
 

 

 

環境まちづくり委員会 送付６－１５ 

神田警察署通りの街路樹を守る会のメンバーに対する仮処分の申し立て件についての

陳情 

 

 

 

 

受付年月日   令和６年２月１９日 

 

 

陳 情 者    提出者      １名 



千代田区区議会

議長秋谷こうき殿

神田警察署通りの街路樹を守る会のメンバーに対する

仮処分の申し立て件についての陳情

陳情書

神田警察通りの整備事業Π期工事区間に存在するイチョウの伐採につき、以下の点

を陳情します。

千代田区から、神田警察通りの街路樹を守る会のメンバーに対し、仮処分の申立て

がなされており、審理が行われている状況です。

守る会のメンバーとしては、工事を妨害する意図は全くなく、むしろ神田警察通り

の整備事業Ⅱ期工事が円滑に進むことを願っています。ただし、既存の街路樹を少し

でも守りたいのです。

そこで、既に 7 本が伐採されたことを前提に、別紙で0印をつけた箇所のうち、「伐

採予定」の樹木2本を別の場所に移植し、 0印部分に停車帯を設置することを提案し

た要望書を樋口高顕千代田区長に提出しました。

この要望書に記載した方法であれぱ、停車帯を設置し、かつ、既存の街路樹の伐採

を最小限にすることが可能であると考えています。

千代田区議会においても、本提案をもとに、行政と住民と話し合う場を設けること

へのご尽力を賜りますようにお願い申し上げます。

どうぞよろしくぉ願いいたします。

2 0 2 4年2月1 9日

なお、裁判所に提出済み(一部提出予定)の 3 名の意見書を添付しますので、

限りでご覧頂きご参考にして頂きたく存じます。

1"" J ."、,"一七'

1る＼气三,j"gゞ.

、じy 以上

議員



N

、、

始

^

〒代皿冒神佃^3丁目28肴

本

街路樹状況図

昆ぐる*.
ち能方,トコ魯'エズク6エア入口

^^

熊

.^

、

ーウ凋91E昌

千代潤区^'3丁目26讐了号

興表^ピル

〒佃区神田郷t3T目7書1号

昏

^

鼻営,炊.
ーツ饗

降率寒尾

Ⅷ

興和^ビル^
千代田区詫田^3丁巨5看1号

"^

テラススクエア

千代^ヨ丁日24養16尋

環境まちづくり部資料4-3

令和6年2月1日

Ⅷ

7島

^

a

^
千代^3丁巨3妄3号

画 +

1 ・ 1

ノ

憾町トラッドスウエ

千代鼠匡神司^3丁目

棚

凡例

.

^

井田^
千代^^禽3丁目3妻2号

.

^

^

状況

伐採済み

伐採予定

移植予定

数量

7

単位

1

23

本

2

本

勇
舞
=

Ⅱ
偶

暑

毛
一ΞΞ

妻
曇
尋
=

一、
ず

●
岬

畠
嘉

雲
琴

甥
~
、
, ー

ー

毛
1

似
毛

嵐

.
一

巴
{

、
一

胃

、

1
 
亀
 
1

ー
ー
ー


